
ОБЪЯВЛЕНИЕ ОБ ОТМЕНЕ ЭЛЕКТРОННЫХ ЗАКУПОК СПОСОБОМ 
ОТКРЫТЫЙ ТЕНДЕР НА ПОНИЖЕНИЕ N:220946

г. Астана Дата: 18.01.2016

1. «Интергаз Центральная Азия»
(наименование заказчика) 

Объявляет об отмене электронных закупок способом открытый тендер на понижение, в связи с обнаружением нарушений, влияющих на итоги закупок

Услуги охраны
(наименование закупки)

2. Перечень лотов
№
лота

Наименование Краткая характеристика Планируемая 
сумма

Место поставки товара, выполнения,
оказания услуг

Требуемый
срок поставки

Приоритет
закупки

1 Услуги охраны Услуги охраны (патрулирование/охрана
объектов/помещений/имущества/людей и
аналогичное)

180 973 147,1
4

УМГ "Уральск" Западно-Казахстанская
область, г. Уральск, ул.Д.Нурпеисовой,
д.17/6

С 01.02.2016г.
по 31.12.2016г.
включительно

Отечественные
поставщики
работ и услуг

2 Услуги охраны Услуги охраны (патрулирование/охрана
объектов/помещений/имущества/людей и
аналогичное)

214 291 562,2
1

УМГ "Атырау" Атырауская область,
г.Атырау, ул.З.Гумарова, д.94

С 01.02.2016г.
по 31.12.2016г.
включительно

Отечественные
поставщики
работ и услуг

3 Услуги охраны Услуги охраны (патрулирование/охрана
объектов/помещений/имущества/людей и
аналогичное)

297 162 086,7
3

УМГ "Актобе" Актюбинская область,
г.Актобе, ул.Есет-батыра, д.39

С 01.02.2016г.
по 31.12.2016г.
включительно

Отечественные
поставщики
работ и услуг

4 Услуги охраны Услуги охраны (патрулирование/охрана
объектов/помещений/имущества/людей и
аналогичное)

85 964 994,33 УМГ "Алматы" г.Алматы,
ул.Байтурсынова, д.46-А

С 01.02.2016г.
по 31.12.2016г.
включительно

Отечественные
поставщики
работ и услуг

5 Услуги охраны Услуги охраны (патрулирование/охрана
объектов/помещений/имущества/людей и
аналогичное)

14 120 524,52 ИТЦ Западно-Казахстанская область,
г.Уральск, п.Желаево, Промзона №1

С 01.02.2016г.
по 31.12.2016г.
включительно

Отечественные
поставщики
работ и услуг

6 Услуги охраны Услуги охраны (патрулирование/охрана
объектов/помещений/имущества/людей и
аналогичное)

32 577 366,03 УМГ "Кызылорда" Кызылординская
область, г.Кызылорда, ул.Бейбарыс
Султан, № 1

С 01.02.2016г.
по 31.12.2016г.
включительно

Отечественные
поставщики
работ и услуг

7 Услуги охраны Услуги охраны (патрулирование/охрана
объектов/помещений/имущества/людей и
аналогичное)

120 895 781,1
1

УМГ "Актау" Мангистауская область,
г.Актау, мкр.№22 Промплощадка

С 01.02.2016г.
по 31.12.2016г.
включительно

Отечественные
поставщики
работ и услуг

8 Услуги охраны Услуги охраны (патрулирование/охрана
объектов/помещений/имущества/людей и
аналогичное)

101 697 890,5
5

УМГ "Тараз" Жамбылская область,
г.Тараз, ул.Койгельды, д.177

С 01.02.2016г.
по 31.12.2016г.
включительно

Отечественные
поставщики
работ и услуг

9 Услуги охраны Услуги охраны (патрулирование/охрана
объектов/помещений/имущества/людей и
аналогичное)

9 413 683,02 Учебно-курсовой комбинат
Южно-Казахстанская область, г.Шымкент,
ул.К.Толеметова, 22

С 01.02.2016г.
по 31.12.2016г.
включительно

Отечественные
поставщики
работ и услуг

10 Услуги охраны Услуги охраны (патрулирование/охрана
объектов/помещений/имущества/людей и
аналогичное)

143 688 939,6
0

УМГ "Шымкент" Южно-Казахстанская
область, г.Шымкент, ул.Темирлановское
шоссе, 20/2

С 01.02.2016г.
по 31.12.2016г.
включительно

Отечественные
поставщики
работ и услуг

11 Услуги охраны Услуги охраны (патрулирование/охрана 60 077 366,03 УМГ "Костанай" Костанайская область, С 01.02.2016г. Отечественные



объектов/помещений/имущества/людей и
аналогичное)

г.Костанай, ул.Алтынсарина, 30 по 31.12.2016г.
включительно

поставщики
работ и услуг

3. Обоснование отмены закупки:
В связи с обнаружением нарушений в тендерной документации (Техническая спецификация) в части сокращения количества постов охраны по лотам № 3, 4, 10, 11, что
привело к корректировке плана закупа данных услуг (уменьшение выделенной для закупа суммы).

Председатель Заместитель Генерального 
Директора

Суанбеков.Б.

Секретарь Менеджер 1 Категории 
Департамента Организации 

Закупок, Мониторинга Договоров, 
Мтс

Майкибаев.Х.

Зам.председателя Заместитель Директора 
Департамента Организации 

Закупок, Мониторинга Договоров, 
Мтс

Саипов.А.

Член комиссии Заместитель Директора 
Департамента Организации 

Закупок, Мониторинга Договоров, 
Мтс

Нармукышева.С.

Наблюдатель Представитель Оо 
«Демократическая Партия 

Казахстана «Ак Жол», Начальник 
Отдела Нормирования И 

Проектирования Тоо 
«Стройинжиниринг Астана» (Цон 

Алматинского Района Астана)

Альмагжанов.Т.

Член комиссии Директор Департамента 
Организации Закупок, 

Мониторинга Договоров, Мтс

Хисметжан.Н.

Член комиссии Руководитель Службы 
Безопасности

Алашов.Б.

Член комиссии Главный Менеджер Департамента 
Организации Закупок, 

Мониторинга Договоров, Мтс

Гончарова.О.


